№ 14 (2398)  27 февраля 20218    ДОКУМЕНТЫ

Информация о вынесенных предписаниях об устранении нарушений Концепции информационного простран-

ства города Ярославля и (или) о демонтаже информационных конструкций, размещенных без согласования.

Предписание о демонтаже Местонахождение  конструкции Тип конструкции

№ 6.012/21-и от 25.02.2021 г. Ярославль, ул. Пирогова, д. 33 Настенная конструкция

№ 6.013/21-и от 25.02.2021 г. Ярославль, ул. Пирогова, д. 33 Настенная конструкция

№ 4.002/21-и от 25.02.2021 г. Ярославль, Московский просп., д. 54а Настенная конструкция

№ 4.003/21-и от 25.02.2021 г. Ярославль, Московский просп., д. 54а Настенная конструкция

№ 2.006/21-и от 25.02.2021 г. Ярославль, ул. Урочская, д. 42а Настенная конструкция

№ 2.007/21-и от 25.02.2021 г. Ярославль, ул. Урочская, д. 42а Крышная конструкция

Предписания об устранении нарушений Концепции информационного пространства города Ярославля и

(или) о демонтаже информационных конструкций, размещенных без согласования, публикуются на официаль-

ном портале города Ярославле https://city-yaroslavl.ru.

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2021 № 143

О подготовке проекта межевания  территории

в районе ул. Большой Норской (от ул. Блюхера

до Ленинградского просп.) в Дзержинском районе

города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением мэра города Ярос-

лавля от 29.03.2006 № 1028 «Об обеспечении подготовки документации по планировке территории города Ярос-

лавля», решением комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Ярославля

(протокол от 24.07.2020 № 7), учитывая предложение муниципального казенного учреждения «Агентство по

строительству» города Ярославля» от 20.07.2020 о подготовке проекта межевания территории,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект межевания территории в районе ул. Большой Норской  (от ул. Блюхера до Ленинград-

ского просп.) в Дзержинском районе города Ярославля, границы которой отображены на схеме (приложение).

2. Установить, что предложения физических или юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содер-

жании проекта межевания территории, указанной в пункте 1 постановления, направляются в департамент гра-

достроительства мэрии города Ярославля (Революционный пр-д, д. 6) в течение 20 дней со дня официально-

го опубликования постановления.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» в течение 3 дней со дня его принятия и разме-

стить на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по вопро-

сам градостроительства.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

Приложение

к постановлению мэрии

от 25.02.2021 № 143

Схема границ территории в районе ул. Большой Норской

(от ул. Блюхера до Ленинградского просп.)  в Дзержинском  районе города Ярославля    – граница территории для подготовки проекта межевания территории.

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2021 № 144

О подготовке проекта решения муниципалитета

города Ярославля «О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки

города Ярославля»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом заключе-

ния комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Ярославля (протокол от

25.12.2020 № 11)

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект решения муниципалитета города Ярославля «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки города Ярославля» в части изменения зонирования территории, ограничен-

ной ул. Кутузова, ул. Слепнева, ул. Пожарского, границами земельных участков с кадастровыми номерами

76:23:062103:93, 76:23:062103:87, 76:23:062103:14 во Фрунзенском районе города Ярославля, из территори-

альной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж.4) в территориальную зону застройки малоэ-

тажными жилыми домами (Ж.3).

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта решения муниципалитета города

Ярославля «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Ярославля» (приложе-

ние).

3. Установить, что направление в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки

города Ярославля предложений заинтересованных лиц по проекту, указанному в пункте 1 постановления, осу-

ществляется в соответствии с подпунктом 3.3 пункта 3 постановления мэра города Ярославля от 27.01.2006 №

167 «О подготовке проекта правил землепользования и застройки города Ярославля».

4. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на официальном портале

города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по вопро-

сам градостроительства.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Приложение

к постановлению мэрии

от 25.02.2021 № 144

Порядок и сроки

проведения работ по подготовке проекта решения муниципалитета города Ярославля

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Ярославля»

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения

1. Подготовка проекта решения муниципалитета города
Ярославля «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки города Ярославля»

В течение 12 месяцев со дня опубликования по-
становления

2. Проверка проекта решения муниципалитета города
Ярославля «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки города Ярославля» на соот-
ветствие требованиям ч. 9 ст. 31 Градостроительного
кодекса   Российской Федерации

В течение 2 недель со дня передачи комиссией
по подготовке проекта правил землепользова-
ния и застройки города Ярославля проекта ре-
шения муниципалитета города Ярославля «О
внесении изменений в Правила землепользова-
ния и застройки города Ярославля»

3. Принятие мэром города Ярославля решения о проведе-
нии публичных слушаний по проекту решения муници-
палитета города Ярославля «О внесении изменений в
Правила землепользования и застройки города Ярос-
лавля»

В течение 10 дней со дня получения  проекта
решения муниципалитета города Ярославля «О
внесении изменений в Правила землепользова-
ния и застройки города Ярославля»

4. Организация и проведение публичных слушаний по
проекту решения муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила землепользования и
застройки города Ярославля» комиссией по подготовке
проекта правил землепользования и застройки города
Ярославля

В соответствии с порядком, установленным Гра-
достроительным кодексом Российской Федера-
ции и решением муниципалитета города Ярос-
лавля от 24.10.2005 № 135 «О порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний, об-
щественных обсуждений в городе Ярославле»

5. Подготовка заключения по результатам публичных слу-
шаний

В течение 15 дней со дня проведения публичных
слушаний

6. Согласование проекта решения муниципалитета го-
рода Ярославля «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки города Ярославля» с
федеральным органом охраны объектов культурного
наследия

В соответствии с порядком, установленным фе-
деральным органом охраны объектов культур-
ного наследия

7. Принятие мэром города Ярославля решения о направ-
лении проекта решения муниципалитета города Ярос-
лавля «О внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки города Ярославля» в муниципалитет
города Ярославля на утверждение или об отклонении
указанного проекта и направлении его на доработку

В течение 10 дней после предоставления проек-
та решения муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила землеполь-
зования и застройки города Ярославля»

8. Утверждение проекта решения муниципалитета города
Ярославля «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки города Ярославля»

В соответствии с планом работы муниципалите-
та города Ярославля

9. Опубликование утвержденного решения муниципали-
тета города Ярославля «О внесении изменений в Пра-
вила землепользования и застройки города Ярослав-
ля», размещение его на официальном портале города
Ярославля в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и в федеральной государственной
информационной системе территориального планиро-
вания (ФГИСТП)

В течение 10 дней со дня принятия муниципа-
литетом города Ярославля решения «О внесе-
ний изменений в Правила землепользования и
застройки города Ярославля» (в течение 7 дней
со дня повторного принятия муниципалитетом
города Ярославля решения «О внесении изме-
нений в Правила землепользования и застройки
города Ярославля» в порядке, предусмотренном
ч. 2 ст. 73 Устава города Ярославля)

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2021 № 145

Об отклонении проекта решения муниципалитета

города Ярославля «О внесении изменений

в Генеральный план города Ярославля»

и о направлении его на доработку

В соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Ярос-

лавля, учитывая заключение о результатах публичных слушаний  от 16.12.2020

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отклонить проект решения муниципалитета города Ярославля «О внесении изменений в Генеральный

план города Ярославля» и направить его на доработку в части:

1) в Карте функциональных зон:

- отобразить функциональное зонирование земельного участка с кадастровым номером 76:23:050205:29, рас-

положенного по ул. Победы, д. 20а, 20б в Кировском районе города Ярославля коммунально-складской зоной;

- сохранить функциональное зонирование территории в районе пос. Скобыкино в Дзержинском районе го-

рода Ярославля зоной рекреационного назначения;

- отобразить жилыми функциональными зонами земельные участки существующей жилой застройки в рай-

оне планируемой ул. Софьи Перовской на участке от ул. Закгейма до ул. 3-й Новодуховской в Краснопере-

копском районе города Ярославля;

2) в Карте планируемого размещения объектов местного значения «Автомобильные дороги местного зна-

чения» (лист 1 из 9) изменить отображение планируемой магистральной улицы районного значения ул. Софьи

Перовской в Красноперекопском районе города Ярославля:

- на участке от ул. Закгейма до ул. Новое Творогово отобразить существующими улицами местного значе-

ния (ул. Воровского, в районе домов 13, 15, 17, 19 и ул. Закгейма,  в районе домов 47, 49/10);

- на участке от ул. Новое Творогово до пер. Софьи Перовской отобразить существующей улицей местно-

го значения;

- на участке от пер. Софьи Перовской до ул. 3-й Новодуховской исключить отображение планируемой ма-

гистральной улицы районного значения.

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на официальном портале

города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по вопро-

сам градостроительства.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ